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МАЙНЕРІВ ECTEBAH ПРОДОВЖАЮТЬ фр3а0нлЦота3вспшЇеГхИдержавЬдхТЬБОРОТЬБУ ЗА СВОЇ ДОМАГАННЯ 30ША 8 СПШЧЕНИХ ДЕ Ш
БЕЗРОБІТНІ МАЙНЕРІ СТРАЙКУЮТЬ 

ПРОТИ НЕВІЛЬНИЧОЇ ПРАЦІ
АМЕРИКА ДЕПОРТУЄ 

ЬРИТІПШВ.

ПЛАПМАВТ, Англія, 24 ве- 
Около 200 чоловіків.рссня.

жінок і дітей, яких американПАРИЖ, 25 вересня, 
би зміцнити свою боротьбу 
проти бритійського фунта стер­
лінга і відібрати від Великої 
Британії домінуючу позицію в 
європейських фінансах, фран­
цузькі банкирі замовили в 
Сполучених Державах $І(Ю,- 
000,000 золотом. З того часу.

Після того, ЯК- ПереговориАбРитійський >РЯД 3»>с 30л°- 
між майнерами а представим- 11,11 1 'індард, фунт стерлінга 
ком федерального уряду не 
принесли ніяких наслідків, по­
чали кружляти поголоски, що 
королівська комісія буде від­
кликана урядом Однак офі­
ційного потвердження цієї ві­
стки не можна було дістати.
Урядники майнемької юнії за­
явили, що коли королівську 
комісію буде відкликано, то 
вони поставлять формальне до­
магання назначити інше 
ли ж королівська комісія не пе­
реведе слідства над домаган­
ням страйкуючих майнерів, то 
юні я підприниме легальні кро­
ки. щоби дати страйкуючим 
нагоду прелложнти свою сира-

Що- впливах і .піднести свій франк 
до тої ВИСОТИ, ЯКОЮ бритій- 
ськиїї фунт тішився через ДОВГІ 

роки.
Повите золото французькі 

банкирі замовили в нюйор- 
ськім федеральнім банку, де на­
ходяться склади цього дорого­
го металю. Франція е першою 
державою в світі по Америці, 
що має найбільшу кількість зо- 

Американський долар 
впав сьогодні чверть сантима 
на паризькій біржі, а брнтій- 
ський фунт стерлінг аж 11 
франків.

У
ськнй уряд- депортував своїм 
коштом до Великої Британії, 
висіли тут сьогодні з корабля сня. (К.ІГ) При буДові го 
Причиною депортації було тс, 
що вони не могли найти занят­
тя в Сполучених Державах.

Депортовані творять 50 фа­
мілій, що виїхали були до Сію- і Є це безробітні манне-

смики Труекс Тpeep майни не 
заявлять своєї симпатії до юнії, 
то страйкуючі майнері нідПри- 
нимуть кроки, щоби спинити в 
ній працю. Він заявив, що ці 
неюнійні майнері мусять вийти 
на страйк як не тепер, то пізні-

ЕСТЕВДН, Саск., 24 вересня 
(К.11.> За винятком того, що 
около 300 страйкуючих майне­
рів в цій околиці зібралися 
сьогодні рано коло майни Тру- 
екс-Треер, ■ одинокої більшої 
майни, що тут працює, поло­
ження в страйковій полосі 
остае без ніяких важливих змін.

Î) розбиттям переговорів, що 
мали на ціли покінчити із 
страйком, обі спорячі сторони 
очікують зараз на дальший 
крок в клопотливім положенні 
Страйковий комітет вислав сьо­
годні вечером делегацію до нс- 
юнійиих майнерів, що працю­
ють в майні Труекс-Трсєр, якій 
страйкуючі майнері позволили 
були працювать с повнім русі 
минулого тижня без ніяких 
перешкод з їх сторони. Про 
вислід конференції з неюнійни- 
ми майнерами урядники Мани 
Воркерс Юніон оф Кенада від­
мовилися дати будьякі інфор­
мації. Ден Моар, президент 
кінноті екзекутини. заявив сьо­
годні пополудні, що коли вла-

ЕДМОНТОН. А.тта . 25 вере-]повернуть негайно до праці, то
він припинить будову гостин­
ця. Платня - робітників в Пес- 
бурґ є така сама як всюди, де 
переводяться роботи на основі 
угоди між проніїщіонаДЬнмм і 
доміно: льним урядами щодо 
плямів про безробіття

Повита новинка вказує ще 
раз, що між так званими ффар- 
мерськими" провїнціональнимн 
урядами в Канаді, а федераль­
ним консервативним урядом 
Бенета є повне порозуміння 
щодо невільничої праці в Ка­
наді. Це той самий Бравші, 
що недавно спровадив був вій­
сько до Едмонтону з Келгарі, 
щоби стріляло II голодних ро­
бітників, як вони вийдуть на 

Голова “фермерського" уря- демонстрацію і будуть домага- 
ду відповів, що вищої платні тиси куска хліба для своїх го­
не дасть і коли робітники не лодних дітей.

N

стинця в Песбург, Крове Нсст 
Пес, вийшли на страйк робітни­
ки, які працюють на дорозі за

ше. лучених Держав н останніх де- Р' Цього дистрікту, яких про- 
Якийсь час їм вінціональний “фермереькнй"уятьох -роках

поводилося “добре", але коли УР*Д вислав сюди до праці по
30 ц. на годину. Місцевий від­

лога
Дуже захитався у великих сві­
тових фінансових центрах. 
►Франція хоче перевищити Вс­
ій ку Британію у "її фінансових

настала криза і вони осталися 
без ifpani, американський уряд л'л Майн Воркерс Юніон оф

Кенада викликав цих робітни-ирнйіпов до заключення, що 
ліпше їх депортувати своїм "ко­
штом до Великої Британії, чим 
кормити, хто знає доки.

Велике число цих дітей є 
громадянами Сполучених Дер­
жав. бо там вони родилися, але 
бритійські урядники впустили 
всіх.

ків на страйк минулого четвер­
га. Страйкері домагаються 50 
центів на годину. Вони пікету-ФІНАНСОВА ВІЙНА МІЖ ФРАНЦУЗЬКИМИ 

І БРИТІЙСЬКИМИ БАННИРАМИ
кіть гостинець і одночасно ви­
слали телеграму до премієрЗ 
Бравнлі, домагаючись вищої 
платні.

з*
ПАРИЖ, 24 вересня 

ротьба між французьким золо­
тим франком, а бритійськнм 
фунтом стерлінгом за фінансо­
вий вплив на європейських 
ринках, заворушила сьогодні 
фінансові підприємства в Па­
рижі, в наслідок знесення Ве­
ликою Британією золотого 
стандарду.

Хоч таких наявних маніфе­
стацій боротьби між бритій- 
ськими та французькими фінан- 
сістамм не було багато, • то 
Французькі визначні фінансісти 
і лнпльомати відбули свою 
конференцію і опісля вислали 
телеграми до всіх столичних 
міст в Європі.

Велика Британія робить вся­
кі старання, щоби інші євро­
пейські держави пішли її слі­
дом і занехали золотий стан- 

, дард. Та;.:' акція зі

Бо- мала успіхи, непокоїть Споду 
чені Держави і Францію.

Кажуть, що Швеція серйозно 
застановлялася над занехай- 
ням золотого стандарду, але 
опісля, правдоподібно за нц: 
мовою Франції, покинула цю 
думку на якийсь час.

Щоби позмокати на свою 
сторону Польщу. Румунію, Ю- 
го-Славію та Есланію, Франція 
обіцяла їм позички на стабілі­
зацію їхньої валюти. Це по­
ставить її в домінуючу ПОЗИ­

ЦІЮ. Деякі MCijyjl європейські 
держави МУСЯТЬ піти слідом 
Великої Британії і знести золо­
тий стандард, бо всі їх трансак­
ції з зокордомшіми банками 
базувалися на фригійському 
фунтові стерлінгові. Швайца- 
рія. Румунія, Югославія, Туреч­
чина та інші європейські дер­
жави вже приняли французь- 

сгорони І кий франк, як базу для міжна- 
Нслнкої Британії, якщо би вона нйродніх трансакцій.

Ко-

КАНАДА ВІДПЛАЧУЄТЬСЯ 
АМЕРИЦІ.

БРИТІЙСЬКІ ФАРМЕРІ ЗАСТРАЙКУВАЛИ ПРОТИ 
ПЛАЧЕННЯ ДЕСЯТИНИ

ГЕМІ ІЛТОН, Онт., 21 всрс- 
Урядникн "Гсмилтон 

Гандро" дали були замовлення 
на електричні стовпи одній фір­
мі в Деіівер, Колорейдо, на су­
му $4,845. Фірма з великим 
вдоволенням приняла замовлен 
ня, але поставила домагання, 
щоби виплатити її в американ­
ських доларах, бо канадський 
долар впав до 92 ц. Тоді обу- ся через кілька місяців. Фар- 
рена компанія відібрала замов- мері- відмовляються платити 
леніїи від американської фірми десятину, а тоді великі земле- 
і дала його канадській фірмі, власники вдаються до суду і 
Домініон Ломбер Ko , яка зго- дістають там позврлеиня на .ці­
дилася доставити потрібний цитацію фермерського майна, 
матеріал за $5’2d

сня

ву

ЛОНДОН, 25-го вересня. 
Страйк бритійських фермерів 
проти нлачення десятин никли 
кає в деяких повітах поважні 
заворушення. Страйк тягнеть-

ставлсні на продаж. Цих обо­
ронців великих церковних інте­
ресів фермері трактують по 
свойому. Одного такого цер­
ковника, який минулого тижня 
в Гшфорд, Кснт, подав 50 фун­
тів стерлінгів (около $210) за 
стирту сіна, фермері обкидали 
камінням і він був примуше­
ний рятувати себе втечею в 
автомобілі. Ту саму стирту 
сіна продано опісля за $2.50. 
Зараз на кожній ліцитації є ве­
лике число поліцаїв для. охо­
рони представників церковних 
інтересів.

І Іедалеко ""Кентерборі підчас 
одної ліцитації прийшло до 
бійки між 200 фермерами і по­
мнімо. Фермері пробилися 

через кордон поліції, що окру­
жнії окшинера, іва.іили полі­
нію в болото, кинули заболо­
чений мішок на голову шефа 
иоліціі, а на окшинера вилляли 
відро,.води. Такі самі сцени 
відбуваються в інших місцево­
стях. Поліція каже, що не мо­
же дати собі ради з цими фер­
мерами.

ПЯТЬОХ РОБІТНИКІВ В ТОРОНТО ЗАСУДЖЕНО 
ЗА УЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЇ

тінги в “законний спосіб , ні­
хто цьому не противиться”.

“Це не є справа обмеження 
свободи слова”, продовжив 
Дейтон, "закон не знизує лю­
дям язиків і вони мають право 
висватувати свої думки, бо ча­
сом це приносить багато корн­
ети. Я не хочу вірити, що всі " 
ці люди були комуністами. Я 
думаю, що більшість з них б\ - 
їй безробітні", які не мали що 
робити".

Капіталістичні закони не мо-

ТОРОІІТО, Онт".. 25 вересня
(КГ1 )
іменно: Едварда Рінксрмана,
Карла Понтейнена, Г. Шугара,
Семюела Госа і Гменюела Ро- 
зенталя засудив сьогодні суддя 
Дейтон на .30 днів вязниці кож­
ного за участь в першотравне- 
вій демонстрації в Торонто. їх 
обвинувачувано в заворушенні 
і участі в “незаконнім зібран­
ні”. Перше обвинувачення, суд­
дя відкинув, а за друге, тобто 
за участь в "незаконнім зібран­
ні”, післав їх на ЗО днів вязниці жуть звязувати‘язики тим “лю- 
кожного на муніципальну тю- дям”, які роблять собі гойне

життя з праці робітників, бо 
Проголошуючи засуд суддя | вони самі собі ці закони ухва- 

Дентон показався неабияким ініють 
оборонцем канадської “демо­
кратії". Він сказав, що “навіть 
члени комуністичної партії, хоч 
гк би ми ненавиділи їхні по­
гляди, можуть збіратися і як- 
довго вони відбувають свої мі-1 мання

Пятьох робітників,

Щоби не допустити до діцита- 
у ції фармері зорганізували між 

собою гуртки, які йдуть на 
кожну ліцитацію і подають

ПЯТИРІЧКА В СРСР 
ЗАПЕВНЕНА.

прямо смішні оферти на кожн> 
ІІЮ ИОРК, 2о вересня. (А.І1.) pj4j виставлену на продаж. В 
Петро А. Богданов, голова цСд спосіб помішики не мо-РІЗНІ ВІСТИ торговельного жхть ніяк дістати своїх грошейрадянського 

представництва в Сполучених
-

з лшитаціи.
Церковні пласти, до яких на­

лежать три четвертіши всіх де­
сятим, або около $111,000,000 

І річно, створили свою організа­
цію до боротьби і фермерами. 
Вони організують загони із 
своїх прихильників і висила­
ють їх на ліцитації, щоби- го- 
іціти вгору ціни на річи, ви-

ЬРІІТІІ СЬКІ ВОЄННІ ВЕТЕ­
РАНИ ЗАЖУРИЛИСЯ.

Державах, заявйв,сьогодні, що 
Радянський Союз буде далі ку-І

БЕЗРОБІТТЯ У ФРАНЦІЇ 
ЗРОСТАЄ.

ремну фарму в Лснгстеф.

пувати американські товари 
тільки тод), коли американ­
ський уряд позволить йому 
продавати свої товари в Аме­
риці і давай, ліпший кредит.

Богданов щойно повернув з 
Москви. Він каже, що ііяти- 
річка буде напевно скінчена в 
чотирох роках. Зараз роб­
ляться великі приготування до ­
кової пятирічки, яка поставить 
державну економію ще на ви­
щий щабель.

Але ці самі закони ОІ1ІА" А, Онг., 24 вересня 
поліції Багато бритійських воєнних

ПАРИЖ, -25—вересня 
осццві тижневого звіту, вида­
ного міністром праці, у Фран 
ЦІЇ є зараз 39,964 безробітних, 
які дістають допомогу від уря­
ду, а 14,307 безробітних, якими 
мусять заопікуватися муніци­
пальні власти. За останній тиж­
день число безробітних першої 
категорії зросло в 12 осіб, а чи­
сло другої в 169 осіб.

Нарознизують панськім 
руки, коди вона обкладає пал 
камн робітників, що виходять юіь пенсію від бритійського 
на демонстрації і домагаються| уряду, зажурилися тим. який 
праці або відповідного утри

ветеранів в Ошаві, які діста

вплив буде мати упадок фунта 
стерлінга на їх чеки в Канаді.

Чеки, які вони дістають з Ан­
глії, є виписані на фунти, ши­
лінги і пенні. Чек, на при-

У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ R ЖОВТНІ к-іад. виписаний на З фунти і 10

1 *

МОЖЛИВІСТЬ ГЕНЕРАЛЬНИХ ВИБОРІВ ЯПОНСЬКІ ЛІТАКИ ОБСТРІЛЮВАТИ ПОТЯГИ 
З КИТАЙСЬКИМИ УТІКАЧАМИ

І шилінгів, в нормальних часах 
вартував в Канаді $17.50, але 
еред теперішніх обставин неп 
іинер буде примушений відда­

ти його за $16.

НОВИМ “ЛІК" НА БЕЗРО­
БІТТЯ.

ЛОНДОН, 26 вересня. (К.І1.Ї
В Чекср, літній резиденції 

бритійського премієра, відбу­
дуться завтра наради між Рей­
се* м МекДоналдом, лремієром 
“національного уряду", а Стен- 
леєм Балдвином і сер Гербер- 
том Семюелом. визначними 
членами того уряду. Після 
дискусій з ними премієр Мек- 
Доналд має вирішити питання 
про розписані™ генеральних 
виборів у Великій Британії.

В парламентарних кругах 
існує переконання, що розвя- 
зання парлнменту наступить на 
З, номінації відбудуться на 16, 
а вибори на 28 жовтня. Зараз 
є в плямі, що "національний у- 
ряд" на чолі з преміером Мек- 
Доналдом відклмчеся до вибо­
рів з своєю програмою, яка на­
магається завести стабілізацію 
валюти, збілянсувати бюджет 
і піднести тарифу.

Коли МекДоналд рішиться на 
вибори, то правдоподібно стрі­
неться з гострою кампанією. 
Щоби цьому трохи зарадити.

легкі піддавали суггестію, що­
би скоротити час між розви­
ла нням «парляменту а днем го- 
лосовання, але це можна було 
зробити тільки ухваленням спе­
ні ял ьного закону, який не так 
легко було б перевести в пар­
ламенті.

В Лондоні, головно серед

ПЕРШІМ, Китай, 26 вересня. 
Дж. Ґ. Томсон, бри­

гади Ліги Націй, шоби вона 
вмішалася в справу Манджурії 
і огляду на небезпеку війни, не 

Рада від-

ЗАЛІЗНИЧІ ВИПАДКИ 
ЗА ЧЕРВЕНЬ.

(All )
тійський головний управитель 
залізниці, що курсує між Пей- 
піном і Мукденом, повідомив 
сьогодні бритійського гене­
рального конзуля в Тіснціні, 
що японські літаки обстрілю­
вали особовий потяг, в якому

САРМІЯ, Онт , 24 вересня. 
Буржуазна преса, доносить, що 
безробітні у (."армії найшли 
“лік" на частинне 
безробіття
л\ть рекомендувати

мав ніякого усміху 
дожила своє іасіяання, шоби

ОТТАВА, Онт , 24 вересня. 
Рада Залізничих КсімишинерівОВОЧІ ЬЕНЕТОВОГО 

“ДОБРОБУТУ”. розвязанияі
Іменно, вони бу- "илала ЗВ1Т' » якому Г,,В°І'ИТЬ" 

міській с> • шо в місяці червні, 1931, 
було в Канаді 191 залізничих

дати нагоду своїм членам на 
приватні дискусії про положен­
ня в Манджурії. Лорд Сісил, 
бритійі і,кий представник, поді­
ляв думку голови японської 
делегації, Ксиічі Йошїзави, що 
полагодження спору є справоїр 
Китаю і Японії, та що Ліга На 
цій зробила все, шо вона могла 
зробити, щоби не допустити 
до війни між двома її членами.

ПОРТ БЕЛІ. Онт"; 24 вересня. 
Чотири милі звідси, коло 

парти праці, кружляють чутки. ! Іиписінг Джбнкшен, найдено 
іцо коли “національний уряд 
піде до виборів з своєю тариф Френка Ериксона, 
пою програмою, то Ллойд 11)в 3 Форт Джордж, Б. К„ як 
Джордж. провідник лібералів. на це вказували найдені при 
що обстоюють вільну торго

раді, щоби вона заборонила 
нежонатим безробітним жени­
тися

В цих випадках 25випадків 
осіб були вбиті, a l.ÿ.3 ранеїй. 
Окрім цього на залізничих пе­
рехрестях (кросингах) було 24 
вина
з... 171 потерпіли менші або
білілих ушкодження.

він минулого четверга їхав з 
своєю фамілією.

Потяг був набитий Китай 
ськими утікачами, багато з них 
їхали на дахах вагонів, коли 
японські літаки спустилися ду­
же низько над потягом і від-

тіло 75-літнвого робітника.
який похо-

В цей спосіб зменшить­
ся тягар “допомоги" безробіт­
ним.

и, в яких 11 осіб ЗГИНУ-Здається, що цю пропозицію 
піддають "безробітні" мільйо­
нери.

Власти “доганьому папери
В.1Ю. буде рішучим протнвни- дчютьсн", що ВІН помер з голо 
ком. Провідник опозиції. Ар- ЛУ 
тур Гсндсрсон, який перед тим крили на нього вогонь з мати- В дипльоматичних кругах ува- 

Наслідком того жають, що всякі спроби Ліги 
Націй погодити спірні сторони, 

Японці не мали виявили фаворитизм Ліги до 
Японії. у
Військовий арсенал в Мукде­

ні. який японці захопили тиж­
день тону "назад і де під прово­
дом чужинецьких спеціалістів 
тисячі китайців виробляли най­
новіші воєнні прилади, пішов 
сьогодні з димом

Провінціональнин поліцай і 
годився на заведення тарифи, дікар оглянули тіло і на тім 
замісць знижки допомоги без- скінчилося. Коронер ствердив, 
робітним, заявив зараз, що на- що робітник помер вже трохи 
ложення тарифи не поможе у давніше, але слідства не заря- 
відбудові країни

ВИКОЛІЇВСЯ ТЯГАРОВИИ 
ПОТЯГ.

ПОВІНЬ В ЗАХІДНІЙ 
ГАЛИЧИНІ.

нових крісів. 
два китайці були вбиті, а кіль-

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 24 верс- ВАРША1 
Наслідком створеного (А.ГТ. ) -"*■

див. мабуть боявся, що в жо- свичу сіенарський тягаровий ній Галичині спричинили ви.іи- 
"Дейлі Гералд", орган партії і дудку робітника найде потяг вискочив з рейків, коли ви рік і примусили населення

праці пише, що питання про повно трави, яка буде свідчи- вїзджав до місточка Вейн. 80 сіл шукати захисту в горах 
наложення тарифи було зав- ти про той "добробут" Бенета. 8 миль на захід звідси Жертв Карпатах.
жди дурне, а зараз воно є три серед якогВуживуть зараз сотні в людях не було, але потгг був Гіорінь знищила мости і є 
рази дурніше. ЯК булькали ,пе- ТИСЯЧ ГОЛОДНИХ безробітних В|ТрОХИ (Ушкоджений Поліція обава, шо зірве греблі, які охо­

роняють великі проуґорй.

А, 26-го вересня' 
ніг і доші в Захід

кох ранено 
найменшої причини обстрілю­
вати потяг, бо на ньому не бу­
ло ні одного китайського жов-

сня.

міра
Ввиду цього сподіються, що 

бритійська лєгація вишле про­
тест ДО япо'нського уряду. Z- 

Апель китайського уряду доКанаді. переводить СЛІДСТВОред тим.
ж
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